
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 600, DE 16 DE MARÇO DE 2017 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO I DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela 

Portaria Nº 597, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de 

abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor o Colegiado de 

Ensino Médio do Campus Riacho Fundo do IFB: 

 

- Alessandra Silva de Sousa Neves, SIAPE - 1797819; 

- Alex Harlen dos Santos, SIAPE – 2261881 (Vice-presidente); 

- André Ricardo Bellinati, SIAPE - 2306561; 

- Deise Barreto Dias, SIAPE - 1159296; 

- Ednilton Mariano Chaves, SIAPE - 2087625; 

- Ernani Aguiar Perez Abreu, SIAPE – 2303189; 

- Gervásio Barbosa Soares Neto, SIAPE - 1701310; 

- Ivone Rodrigues Lima, SIAPE - 1230627; 

- José Messias Eiterer Souza, SIAPE - 1956907; 

- Lincoln Bernardo de Souza, SIAPE – 2094155 (Presidente); 

- Mônica Pereira Soares, SIAPE - 1900958; 

- Newton Vieira Lima Neto, SIAPE - 2309787; 

- Rafael Rodrigues Macedo, SIAPE – 2260873; 

- Raquel Marques Gonçalves, SIAPE - 2308776; 

- Rejane Maria de Araújo Vago, SIAPE - 1895399; 

- Tatiana de Macedo Soares Rotolo, SIAPE - 1894047; 

- Thiago de Faria e Silva, SIAPE - 1230607; 

- Vanesa Rios Milagres, SIAPE - 1424008. 

  Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

 

Publicada no BS/IFB, de 16.03.2017 


